

Protokół nr 40/2018
z obrad XL nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Przyłęk
odbytej w dniu 3 sierpnia 2018 roku

Rozpoczęcie sesji – godz. 8:00

Zakończenie sesji – godz. 8:30

Sesja odbyła się w sali narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku.

Obradom przewodniczył *Pan Wojciech Szmajda – Przewodniczący Rady Gminy Przyłęk.*

W sesji udział wzięło 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu.

Ponadto w obradach uczestniczyli:

1. Marian Kuś – Wójt Gminy Przyłęk
2. Danuta Bocian – Sekretarz Gminy
3. Mirosława Witeczak – Skarbnik Gminy

Przebieg sesji

Ad. 1.

XL sesję nadzwyczajną Rady Gminy Przyłęk otworzył *Przewodniczący Rady – Wojciech Szmajda*, który na wstępie powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu rady, zgodnie z listą obecności, w obradach uczestniczy 15 radnych, wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie *Przewodniczący – Wojciech Szmajda* przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 1** w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018,
3. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Przyłęk jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady – Wojciech Szmajda poinformował, że przechodzimy do drugiego punktu porządku obrad, w którym Rada rozpatrzy projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018.

Następnie głos zabrał *Wójt Gminy Przyłęk – Marian Kuś*, który uzasadnił potrzebę zwołania sesji oraz podjęcia uchwały. Poinformował, że samochodem Opel Vivaro wożone są osoby niepełnosprawne, w tym dzieci na wózkach inwalidzkich. Do tej pory kierowca i opiekunka sami zajmowali się wnoszeniem wózka wraz z dzieckiem do samochodu. Jednakże dzieci rosną w związku z czym czynność ta staje się coraz bardziej uciążliwa, szczególnie w przypadku dzieci 18-19 letnich. Kierowca wraz z opiekunką sami nie dają już sobie w tym zakresie rady. Ponieważ obowiązkiem Gminy jest zapewnienie dowozu do szkoły dzieciom niepełnosprawnym do 25 roku życia, koniecznym staje się zakup windy. *Wójt Gminy – Marian Kuś* poinformował, że jest już po rozmowach z firmą zajmującą się montażem takich wind. Koszt zakupu i montażu wyniesie 18 tys. złotych. Bez zwołania sesji i podjęcia stosownej uchwały nie byłoby możliwe dokonanie tego zakupu. Stąd potrzeba dzisiejszego spotkania. Natomiast jeśli chodzi o sesję zwyczajną *Pan Wójt* zakomunikował, że planowana jest ona pod koniec sierpnia.

Kolejno głos zabrała *Pani Mirosława Witczak – Skarbnik Gminy*, która przedstawiła zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej na rok 2018 (projekt uchwały nr 1). Dokonano zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2018. Zwiększono wydatki inwestycyjne o 18 000,00 zł do łącznej kwoty 3 810 000,00 zł. Pozostałe postanowienia uchwały budżetowej pozostają bez zmian. Zwiększono wydatki o 2 000,00 zł na zakup drukarki do ksiąg z przeznaczeniem do poboru wody oraz o 6 000,00 zł na zakupy dla Ochotniczych Straży Pożarnych, z przeznaczeniem na zakup paliwa, energii elektrycznej oraz pozostałych usług. Ponadto o 20 000,00 zł zwiększono wydatki w Publicznej Szkole Podstawowej w Łaguszowie na remont pomieszczenia szkolnego do prowadzenia zajęć lekcyjnych, zmniejszając równocześnie wydatki z dodatkowego wynagrodzenia w Publicznej Szkole Podstawowej w Babinie, w Publicznej Szkole Podstawowej w Grabowie nad Wisłą oraz w Publicznym Gimnazjum w Wólce Zamojskiej. Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne w postaci, wspomnianego wyżej, zakupu i montażu wraz z dozorem technicznym windy dla uczniów niepełnosprawnych na samochodzie Opel Vivaro o wartości 18 000,00 zł, równocześnie zmniejszając wydatki z wynagrodzenia w Urzędzie Gminy. Zwiększono plan wydatków o 12 600,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla pracownika Świetlicy w Załazach. Pozostałe dane zawarte w planie wydatków (tj. tabela nr 2) pozostają bez zmian.

Po wystąpieniu *Pani Skarbnik – Mirosławy Witczak*, *Prowadzący obrady – Wojciech Szmajda* zwrócił się do Radnych, czy są pytania w sprawie przedstawionego projektu uchwały nr 1. Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 1 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0 , wstrzymało się – 0.

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Przyłek podjęła uchwałę Nr 220/XL/18 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018.

Ad. 3.

Po wyczerpaniu dziennego porządku obrad *Przewodniczący Rady – Wojciech Szmajda* zamknął obrady XL nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Przyłek.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

M. Kacperska

Marta Kacperska

Obradom przewodniczył:

Wojciech Szmajda
Przewodniczący Rady Gminy